
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
 
От  08 мая  2013 г.                                         г. Котлас                   № 1440 
 
 
Об утверждении Порядка и 
условий предоставления 
субсидий из областного 
и местного  бюджетов на 
организацию отдыха и 
оздоровления детей МО «Котлас» 
в каникулярный период в 2013 
году 
                                                                                                                      
 
 

 В целях  эффективного предоставления субсидий из областного и местного 
бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей МО «Котлас» в каникулярный 
период 2013 года, на основании статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация 
муниципального образования «Котлас»   п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок и условия предоставления субсидий  из областного и 
местного  бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей МО «Котлас» в 
каникулярный период в 2013 году, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным 
вопросам Э.В. Авилкина. 

3. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
средствах массовой информации.                                                                                                  

 
 

 
Глава МО «Котлас»                                                                                           С.Н. Мелентьев     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1
Печатная машинка
Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий из областного и местного бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей МО "Котлас" в каникулярный период в 2013 году: постановление Главы МО "Котлас" № 1440 от 8 мая 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 16 мая (2). - С. 13-16 . - (Прил.: Официальный четверг)



 

 

1 

 

Приложение к  постановлению              
администрации МО «Котлас» 
от 08 мая 2013 г. № 1440 

Порядок и условия 
предоставления субсидий из областного и местного бюджета на реализацию 

мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей 
в каникулярный период в 2013 году 

 
1.Общие положения 

 
 1.1. Настоящий Порядок и условия предоставления субсидий из областного и 

местного бюджетов на организацию отдыха и оздоровления детей МО «Котлас» в 
каникулярный период в 2013 году (далее Порядок) разработан   в   соответствии   со 
статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 областного закона от 
23 сентября 2008 г. N 562-29-ОЗ "О бюджетном процессе в Архангельской области", 
статьей 7, пунктом 2 статьи 17 и пунктом 2 статьи 19 областного закона от 30 сентября 
2011 г. N 326-24-ОЗ "Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей", подпрограммой "Развитие системы отдыха и оздоровления детей на 2013 - 2015 
годы" государственной программы Архангельской области "Социальная поддержка 
граждан в Архангельской области на 2013 - 2015 годы", утвержденной постановлением 
Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 г. N 464-пп, постановлением 
правительства Архангельской области  от 13 марта 2013 г. N 110-пп «Об утверждении 
порядков предоставления мер  социальной поддержки в сфере обеспечения отдыха и  
оздоровления детей " и решением Сессии Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.12.2012 
№ 341-682-р «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2013 год и на 
плановый период 2014-2015 годов».   

1.2. Понятия, используемые в данном порядке: 
-  дети МО «Котлас» - это дети с регистрацией места жительства в  МО «Котлас» 

либо зарегистрированные на другой территории и обучающиеся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях  МО «Котлас»; 

- отдых и оздоровление детей - совокупность мероприятий, обеспечивающих 
развитие творческого потенциала детей, охрану и укрепление их здоровья, профилактику 
заболеваний у детей, занятие их физической культурой, спортом и туризмом, 
формирование у детей навыков здорового образа жизни, соблюдение ими режима питания 
и жизнедеятельности в благоприятной окружающей среде при выполнении санитарно-
гигиенических и санитарно-эпидемиологических требований; 

- организации отдыха и оздоровления детей - детские оздоровительные лагеря 
(загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием), специализированные (профильные) лагеря (спортивно-
оздоровительные лагеря, оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, лагеря 
труда и отдыха, эколого-биологические лагеря, технические лагеря, краеведческие и 
другие лагеря); 

-  организаторы отдыха и оздоровления детей - туристические агентства, детские 
оздоровительные лагеря, специализированные (профильные) лагеря, включенные в реестр 
организаций, осуществляющих отдых и оздоровление детей Архангельской области в 
2013 году. 

1.3. Уполномоченным органом администрации МО «Котлас», ответственным за 
расходование средств на  организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярный 
период в 2013г., является Комитет по образованию, опеке и попечительству Управления 
по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас» (далее 
Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО «Котлас»). 

1.4. Межведомственная комиссия по обеспечению отдыха, оздоровления и 

 



 

 

2 

 

занятости детей МО «Котлас» по представлению уполномоченного органа 
подготавливают предложения по распределению средств, выделяемых из местного и 
областного бюджетов на возмещение части затрат, связанных с оплатой (компенсацией 
стоимости) путевок в стационарные загородные оздоровительные лагеря и 
специализированные лагеря, между организаторами отдыха, включенными в областной 
реестр. 

Решение  межведомственной комиссии по обеспечению отдыха, оздоровления и 
занятости детей МО «Котлас», принятые по итогам рассмотрения заявлений, 
оформляются протоколом, подписываются председателем комиссии. 

Решение комиссии, оформленные протоколом, являются основанием для 
издания постановления администрации муниципального образования «Котлас» о 
распределении средств.  

Заявления работодателей, профсоюзных комитетов и граждан на выделение  
денежных средств  рассматриваются межведомственной комиссией согласно очередности 
при наличии бюджетных ассигнований 

1.5. Средства областного и местного бюджетов направляются на финансирование 
расходов, связанных с организацией отдыха и оздоровления детей школьного возраста до 
17 лет (включительно), обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории муниципальных образований, в каникулярный период. 

Основанием для отнесения к школьному возрасту детей до 7 лет является 
Справка/Приказ муниципального общеобразовательного учреждения об обучении либо 
гарантирующая зачисление в общеобразовательное учреждение  в текущем году.     

 
2.   Основные направления использования средств областного  бюджета 

на организацию отдыха и оздоровления детей МО «Котлас» 
 

2.1. Расходы на полную или частичную оплату (компенсацию) стоимости путевок 
в организации отдыха и оздоровления детей, открытые в установленном порядке (далее - 
лагерь), в том числе: 

- в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, включенные в 
реестр организаций отдыха и оздоровления детей в порядке, установленном 
постановлением Правительства Архангельской области от 27 ноября 2012 года N 537-пп 
"Об утверждении Положения о порядке ведения реестра организаций отдыха и 
оздоровления детей" (далее - областной реестр), со сроком пребывания не менее 7 дней в 
период весенних, осенних, зимних школьных каникул и от 21 до 24 дней (включительно) - 
в период летних школьных каникул; 

- в специализированные (профильные) лагеря с круглосуточным пребыванием 
детей, включенные в областной реестр, со сроком пребывания от 3 до 24 дней; 

2.2. Расходы на оплату стоимости набора продуктов питания в детских 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами 
государственной власти или органами местного самоуправления муниципальных 
образований, и в специализированных (профильных) лагерях без круглосуточного 
пребывания детей, включенных в областной реестр, с организацией двух- или 
трехразового питания, со сроком пребывания не менее 5 дней в период весенних, осенних, 
зимних школьных каникул и от 18 до 21 дня (включительно) - в период летних школьных 
каникул; 

2.3. Расходы на оплату (компенсацию) стоимости проездных документов, 
приобретенных для проезда по Российской Федерации организованных групп детей до 
места отдыха и оздоровления и обратно. 

Право на единовременную компенсацию стоимости проездных документов, 
приобретенных для проезда детей в составе организованной группы детей, 
предоставляется после осуществления финансового обеспечения всех расходов на 
организацию отдыха и оздоровления детей (на оплату (компенсацию стоимости) путевок в 



 

 

3 

 

организации отдыха и оздоровления детей, на оплату стоимости набора продуктов 
питания) при  наличии бюджетных ассигнований. 

 
 
 
 

3. Размер предоставления гражданам финансовой помощи на организацию отдыха 
и оздоровления детей МО «Котлас» за счет средств областного бюджета 

 
 3.1. Размер оплаты расходов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка 

определяется исходя из следующих параметров:   
- до 100 процентов среднего значения стоимости путевки, принятого в субъекте 

Российской Федерации, в котором расположен лагерь: 
в лагеря, расположенные на территории Архангельской области, - для всех 

категорий детей; 
в лагеря, расположенные за пределами Архангельской области, находящиеся в 

государственной собственности (федеральной или собственности Архангельской 
области), в собственности муниципальных образований Архангельской области или на 
содержании балансодержателей, имеющих регистрацию юридического лица на 
территории Архангельской области, - для всех категорий детей; 

в лагеря, расположенные за пределами Архангельской области, находящиеся в 
государственной собственности (федеральной или собственности Архангельской 
области), муниципальной собственности или на содержании балансодержателей, 
имеющих регистрацию юридического лица за пределами Архангельской области, - для 
категорий детей, имеющих преимущественное право на получение мер социальной 
поддержки в сфере обеспечения отдыха и оздоровления детей, установленных 
подпунктами 2 - 5 пункта 2 статьи 10 областного закона от 30 сентября 2011 года N 326-
24-ОЗ "Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей"; 

- до 70 процентов среднего значения стоимости путевки, принятого в субъекте 
Российской Федерации, в котором расположен лагерь, - для категорий детей, не входящих 
в перечисленные выше категории,   

Предельные размеры  единовременной оплаты (компенсации) стоимости путёвок 
за счёт средств областного бюджета устанавливается в соответствии с постановлением от 
19 марта 2013 N 114-пп « Об установлении предельных размеров единовременной оплаты 
(компенсации) стоимости путёвок за счёт средств областного бюджета» 

 
4. Порядок оформления гражданами документов для получения финансовой 
помощи на организацию отдыха и оздоровления детей МО «Котлас» за счет 

средств областного бюджета 
 

4.1. Граждане (родители или законные представители ребенка)  для получения 
финансовой помощи на организацию отдыха и оздоровления детей за счет средств 
областного бюджета на полную или частичную оплату  путевок в загородные 
стационарные детские оздоровительные лагеря, в  специализированные (профильные) 
лагеря  представляют следующие документы: 

4.1.1. при обращении к работодателю, в профсоюзный комитет: 
- заявление; 
- копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка с  регистрацией по 

месту жительства; 
- справку муниципального общеобразовательного учреждения  об обучении 

ребенка для детей 6-7 лет; 
- документы, подтверждающие категорию семьи: 



 

 

4 

 

работники бюджетной организации – справку с места работы (о том, 
что в настоящее время заявитель является работником бюджетной организации); 

победители и призеры олимпиад и иных конкурсных мероприятий – копии 
грамот за прошедший учебный год; 

неработающие граждане – копию трудовой книжки; 
семьи, имеющие детей-инвалидов – копию справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выдаваемой федеральными государственными 
учреждениями медико-социальной экспертизы; 

опекунские и приемные семьи – копию документа о назначении опеки 
(попечительства) или о передаче ребенка на воспитание в приемную семью; 

многодетные семьи – копия удостоверения многодетной семьи; 
дети, состоящие на учете в органах и учреждениях системы профилактики, 

безнадзорности и правонарушений -  справка с комиссии КДН; 
семьи, совокупный доход на одного члена семьи которых не превышает две 

величины прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства 
Архангельской области – справку о доходах семьи за предыдущие три месяца 
(учитываются только материальные виды доходов семьи: заработная плата, пособия, 
пенсии, алименты). 

Профсоюзные комитеты или работодатели составляют общую заявку и 
направляют ее в Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО 
«Котлас». 

4.1.2. при обращении  в Комитет по образованию, опеке и попечительству 
администрации МО «Котлас»: 

- заявление;  
- копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка с  регистрацией по 

месту жительства, 
- справку муниципального общеобразовательного учреждения об обучении 

ребенка для детей 6-7 лет; 
- копию паспорта родителя; 
- копию договора с организатором отдыха; 
- копию документа, подтверждающего частичную оплату стоимости путевки; 
- документы, подтверждающие категорию семьи (дефис 5 п. 4.1.1.). 
4.2.  Для оплаты набора продуктов питания  для детей МО «Котлас»  в лагерях с 

дневным пребыванием граждане направляют в учреждение, на базе которого организован 
лагерь: 

- заявление; 
- копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка с  регистрацией по 

месту жительства; 
- справку муниципального общеобразовательного учреждения об обучении 

ребенка для детей 6-7 лет (для обучающихся  другого общеобразовательного 
учреждения МО «Котлас»); 

Учреждения, на базе которых организован лагерь, составляют общую заявку и 
направляют ее в Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО 
«Котлас». 

4.3. Для получения компенсации стоимости проездных документов, 
приобретенных для проезда организованных групп детей школьного возраста до 17 лет 
(включительно) по Российской Федерации до места отдыха и обратно, граждане подают в 
Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО «Котлас»: 

- заявление;  
- документы, подтверждающие категорию семьи (дефис 5 п. 4.1.1.); 
- копии  проездных документов, заверенные организатором отдыха; 
- справку о стоимости проезда, выданную организатором отдыха; 



 

 

5 

 

- копию документа, содержащего информацию о номере счета, открытого 
родителем в кредитной организации; 

- справку с места  работы родителей о том, что проезд не оплачивался 
работодателем (копию трудовой книжки для неработающих граждан). 

 
 
 

5. Порядок оформления документов профсоюзными комитетами, работодателями, 
организаторами отдыха за счет средств областного бюджета 

        
5.1. Профсоюзные  комитеты, работодатели направляют в Комитет по 

образованию, опеке и попечительству администрации МО «Котлас» документы на оплату 
путевок:  

 - реестр детей   по  форме согласно приложению №1  Порядка (в электронном 
виде в формате Excel и на бумажном носителе) с приложением справок 
общеобразовательных учреждений об обучении ребенка для детей 6-7 лет; 

- заверенную копию договора с лагерем; 
- соглашение между администрацией МО «Котлас» и отраслевым профсоюзным 

комитетом, работодателем о взаимодействии по организации отдыха и оздоровления 
детей в 2013г. в части средств, расходуемых за счет областного бюджета (в 2-х 
экземплярах). 

- заверенные копии документов, подтверждающих категорию семьи (дефис 5 п. 
4.1.1.). . 

В случае оздоровления детей в ведомственных детских оздоровительных лагерях, 
договорных отношений с которыми не предусмотрено, пакет документов считать полным 
без договора на приобретение путевок.  

5.2. Профсоюзные  комитеты, работодатели направляют в Комитет по 
образованию, опеке и попечительству администрации МО «Котлас» документы на 
компенсацию стоимости путевок: 

- реестр детей   по  форме согласно приложению № 1  Порядка (в электронном 
виде в формате Excel и на бумажном носителе) с приложением справок 
общеобразовательных учреждений об обучении ребенка для детей 6-7 лет; 

- заверенную копию договора  с лагерем; 
- заверенные копии документов, подтверждающих перечисление денежных 

средств; 
- заверенные копии обратных талонов (если смена завершена); 
- соглашение между администрацией МО «Котлас» и профсоюзным комитетом, 

работодателем о взаимодействии по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей МО «Котлас» в 2013г. в части средств, расходуемых за счет областного бюджета (в 
2-х экземплярах). 

- заверенные копии документов, подтверждающих категорию семьи (дефис 5 п. 
4.1.1.). 

5.3. Организаторы отдыха, включенные в областной реестр организаций, 
осуществляющих отдых и оздоровление детей Архангельской области в 2013 году,  
направляют в Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО 
«Котлас» документы на оплату путевок: 

- реестр детей   по  форме согласно приложению №1  Порядка (в электронном 
виде в формате Excel и на бумажном носителе); 

- соглашение между администрацией МО «Котлас» и организатором отдыха о 
взаимодействии по организации отдыха и оздоровления детей в 2013 г. в части средств, 
расходуемых за счет областного бюджета (в 2-х экземплярах). 



 

 

6 

 

5.4.  Учреждения, на базе которых организованы лагеря с дневным 
пребыванием, представляют в Комитет по образованию, опеке и попечительству 
администрации МО «Котлас» документы на оплату стоимости набора продуктов питания: 

- смету, 
- реестр по форме согласно приложению №1   Порядка (в электронном виде в 

формате Excel и на бумажном носителе) с приложением справок 
общеобразовательных учреждений об обучении ребенка для детей 6-7 лет.  

- соглашение между администрацией МО «Котлас» и образовательным 
учреждением о взаимодействии по организации отдыха и оздоровления детей в 2013 году в 
части средств, расходуемых за счёт областного бюджета. 
   

6. Основные направления  использования средств местного бюджета на 
организацию отдыха и оздоровления детей МО «Котлас» 

 
Расходы на частичную оплату (компенсацию стоимости) путевок для детей 

школьного возраста до 17 лет (включительно), обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на территории МО «Котлас», в оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием в каникулярный период.   

 
7. Порядок оформления гражданами документов для получения финансовой 
помощи на организацию отдыха и оздоровления детей МО «Котлас» за счет 

средств  местного  бюджета 
 

 Граждане для получения финансовой помощи на организацию отдыха и 
оздоровления детей за счет средств местного бюджета на частичную оплату (компенсацию 
стоимости) путевок  для детей МО «Котлас» в лагерях с дневным пребыванием направляют 
в учреждение, на базе которого организован лагерь:       

 - заявление; 
-копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка с  регистрацией по 

месту жительства; 
-справку муниципального общеобразовательного учреждения об обучении 

ребенка для детей 6-7 лет (для обучающихся  другого общеобразовательного 
учреждения МО «Котлас»). 

Учреждения, на базе которых организован лагерь, составляют общую заявку и 
направляют ее в Комитет по образованию, опеке и попечительству  администрации МО 
«Котлас». 

 
8. Порядок оформления документов организаторами отдыха  

за счет средств местного бюджета 
 

Учреждения, на базе которых организованны лагеря с дневным пребыванием, 
представляют в Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО 
«Котлас» документы для финансирования: 

- смета; 
- реестр по форме согласно приложению №1   Порядка (в электронном виде в 

формате Excel и на бумажном носителе) с приложением справок 
общеобразовательных учреждений об обучении ребенка для детей 6-7 лет; 

- соглашение между администрацией МО «Котлас» и образовательным 
учреждением о взаимодействии по организации отдыха и оздоровления детей в 2013 году в 
части средств, расходуемых за счёт местного бюджета (в 2-х экземплярах). 
 
 
 



 

 

7 

 

 
    9. Порядок перечисления средств областного и  местного бюджета 

 
9.1. Администрация МО «Котлас» в лице председателя Комитета по образованию, 

опеке и попечительству администрации МО «Котлас» заключает соглашение с 
организаторами отдыха, профсоюзными организациями, работодателями о взаимодействии 
по организации отдыха и оздоровления детей в 2013 г. на основании постановления 
администрации МО «Котлас» о распределении средств. 

9.2. Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО 
«Котлас» после рассмотрения пакета документов согласно требованиям Порядка 
направляет его в Финансовое управление МО «Котлас» для финансирования расходов на 
оплату (компенсацию стоимости) путевок организаторам отдыха или работодателям, на 
оплату (компенсацию стоимости) проездных документов организаторам отдыха или 
гражданам, на оплату набора продуктов питания организаторам отдыха.   

9.3. Финансирование расходов производится в соответствии с Порядком 
финансирования расходов на реализацию отдельных муниципальных целевых программ и 
мероприятий, утвержденным постановлением администрации МО «Котлас». 

 
10. Контроль и отчётность 

 
     10.1. Профсоюзные комитеты, работодатели: 
10.1.1. ведут   учет    семей,    которым   оказана финансовая помощь на 

организацию  отдыха  и оздоровления детей МО «Котлас»; 
10.1.2. при представлении документов на оплату путевок ежемесячно в срок до 

1 числа месяца, следующим за отчетным периодом, предоставляют в Комитет по 
образованию, опеке и попечительству администрации МО «Котлас» заверенные копии 
обратных талонов к путевке; 

10.1.3. при представлении документов на компенсацию стоимости путевки 
ежемесячно в срок до 1 числа месяца, следующим за отчетным периодом, 
предоставляют в Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО 
«Котлас» заверенные  копии обратных талонов (если смена завершиться после заключения 
Соглашения). 

10.2. Организаторы отдыха,  включенные в областной реестр организаций, 
осуществляющих отдых и оздоровление детей Архангельской области в 2013 году: 

10.2.1. ведут   учет    семей,    которым   оказана финансовая помощь на 
организацию  отдыха  и оздоровления детей МО «Котлас»; 

10.2.2. представляют в течение 5-и рабочих дней с начала каждой смены реестр 
детей, фактически не воспользовавшихся правом на единовременную оплату 
(компенсацию стоимости) путевок в организации отдыха и оздоровления детей, согласно 
приложению № 2 к настоящему Порядку; 

  10.2.3 представляют в течение 10 дней после окончания смены обратные  
талоны путевок, которые должны быть заверены собственником или балансодержателем 
организации отдыха и оздоровления детей. 

10.3. Организаторы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей: 
10.3.1. ведут учет семей, которым оказана финансовая помощь на организацию 

отдыха и оздоровления детей МО «Котлас»; 
10.3.2. ежемесячно в срок до 1 числа месяца, следующим за отчетным 

периодом, предоставляют в Комитет по образованию, опеке и попечительству 
администрации МО «Котлас» табель посещаемости детей МО «Котлас». 

10.4. Комитет по образованию, опеке и попечительству администрации МО 
«Котлас» ежемесячно до 5 числа месяца, следующим за отчетным, предоставляет в 
министерство здравоохранения и социального развития Архангельской области  отчет об 



 

 

8 

 

использовании средств областного бюджета, реестры детей, отдохнувших и 
оздоровленных с привлечением средств областного бюджета. 

10.5.  Контроль над целевым расходованием средств на организацию отдыха и 
оздоровления детей осуществляет межведомственная комиссия по организации и 
обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей МО «Котлас». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

 

Реестр детей на организацию отдыха и оздоровления 
 при участии средств  областного бюджета / местного бюджета 

указать нужное 

 за _________________ 2013 года 
                                                                                                      смена, месяц 

по оплате путевок в детский оздоровительный лагерь / по оплате стоимости набора 
продуктов питания в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием / по оплате 
проездных документов в детский оздоровительный лагерь / по оплате путевки в 
оздоровительный лагерь с дневным пребыванием (отдельно по каждому виду 
оплаты) 

указать нужное 

_____________________________________________________________________________ 
              наименование оздоровительного  лагеря, местонахождение / наименование образовательного учреждения 

в соответствии с соглашением №__________________ от __________________ 2013 
 

 
* Дети МО «Котлас»:       
1.дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в том числе 
-дети неработающих граждан, 
-дети-инвалиды, 
- дети,  находящиеся под опекой (попечительством) и в приемных семьях; 
- дети, воспитывающиеся в многодетных семьях; 
 -дети, состоящие на учете в органах и учреждениях системы профилактики, безнадзорности и правонарушений; 
- дети, воспитывающиеся в  семьях, среднедушевой доход  которых не превышает  2  величин  прожиточного  минимума,   
установленного   на территории  Архангельской области. 
2. дети-победители и  призеры олимпиад и иных конкурсных мероприятий;      
3. дети работников бюджетных организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней; 
4. другие категории (расшифровать)   
 
 

Приложение № 1 
к Порядку и условиям 
предоставления субсидий из областного и местного 
бюджета на реализацию мероприятий по 
организации отдыха и оздоровления детей в 
каникулярный период в 2013 году 
 

Сумма дотации на ребенка № Ф.И.О. 
ребенка 

Дата рождения 
(число, месяц, 

год) 

Домашний 
адрес, телефон 

Наименование 
категории* 

Наименование  
школы 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

ИТОГО   

Руководитель _________ _______________  
  подпись расшифровка подписи  

Главный 
бухгалтер __________ _______________  

  подпись расшифровка подписи  
     
Исполнитель __________ ______________  

 подпись расшифровка подписи  
М.П.     

"____"__________ 2013 года   



 

 

10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
РЕЕСТР 

детей, фактически не воспользовавшихся путевками  
в загородный стационарный детский оздоровительный лагерь  

_____________________________________________  
(название оздоровительного лагеря, смена) 

 

 
 

№ 
 Ф.И.О. ребенка 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение № 2 
к Порядку и условиям 
предоставления субсидий из областного и местного 
бюджета на реализацию мероприятий по 
организации отдыха и оздоровления детей в 
каникулярный период в 2013 году 
 

Руководитель _________ _______________ 
  подпись расшифровка подписи 
Главный бухгалтер __________ _______________ 
  подпись расшифровка подписи 
    
Исполнитель __________ ______________ 

 подпись расшифровка подписи 
М.П.    

"____"__________ 2013 года  




